
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 홍보실

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 홍보관리 (단위:천원)

홍보실 2,710,154 1,578,002 1,132,152

열린 구정 홍보 819,009 644,258 174,751

홍보관리 523,230 644,258 △121,028

구정 홍보활동 523,230 615,858 △92,628

201 일반운영비 157,480 576,328 △418,848

01 사무관리비 156,940 571,528 △414,588

○일반수용비 152,360

◎구정 소식지 제작 24,000

●구정 소식지 제작
24,000

◎신문구독료 8,160

●중앙지(13종) 5,112

●지방지(9종) 3,048

◎기자실 운영 6,800

◎복사용지 구입(A4, B4용지)
400

◎뉴스저작물 이용시스템 사용료 19,000

●전자신문, 저작권료 등
19,000

◎통신사 정보이용 시스템 구축(3개사)
74,000

◎구정 활동전반 영상 촬영(연중)
20,000

○급량비 3,840

◎언론보도모음 조식
3,840

○운영수당 740

◎1부서(동) 1홍보요원 역량강화 교육 강사
료 740

02 공공운영비 540 2,700 △2,160

○공공요금 및 제세 540

◎구정소식지 발송비
540

202 여비 810 2,730 △1,920

01 국내여비 810 2,730 △1,920

○관외여비 810

203 업무추진비 11,140 11,140 0

03 시책추진업무추진비 11,140 11,140 0

○구정시책 홍보 추진 11,140

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○구정홍보 우수부서 시상금 1,800

◎최우수 800

◎우수 600

2,000,000원*12월

17,040원*25부*12월

10,160원*25부*12월

6,800,000원

40,000원*10박스

19,000,000원

74,000,000원

20,000,000원

8,000원*2명*20식*12월

370,000원*2회

15원*3,000건*12회

810,000원

11,140,000원

400,000원*2부서

300,000원*2부서



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 홍보관리 (단위:천원)

◎장려 400

308 자치단체등이전 352,000 0 352,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 352,000 0 352,000

○구정 주요시책 홍보료 232,000

◎방송 144,000

◎라디오 18,000

◎신문 50,000

◎인터넷매체 20,000

○다중이용시설 매체 홍보
100,000

○신문 공고료 20,000

미디어 홍보 295,779 0 295,779

뉴미디어 구정홍보 295,779 0 295,779

201 일반운영비 237,732 0 237,732

01 사무관리비 218,562 0 218,562

○일반수용비 57,926

◎청사 홍보게시대 및 전광판 관리
1,000

◎디자인 제작 소프트웨어 사용료
560

◎영상편집 소프트웨어 사용료
4,016

◎주간 구정뉴스 제작 21,000

◎구정 홍보 영상 업데이트
20,000

◎촬영 재료 구입 3,000

◎카메라 유지관리 2,500

◎사진인화 3,000

◎중구전경 촬영용 드론 유지보수
1,350

◎고공 촬영용 크레인 임차료
1,500

○소셜미디어 운영 159,100

◎중구 유튜브 영상 제작
33,000

◎울산큰애기 유튜브 영상 제작
60,000

◎울산큰애기 소셜미디어 운영
60,000

◎울산큰애기 용역 심사위원 수당
5,200

◎공모전 심사위원 수당 900

○급량비 1,536

◎특근직원급식비(시간선택임기제)
1,536

200,000원*2부서

6,000,000원*6회*4개소

2,000,000원*3회*3개소

2,500,000원*5회*4개소

1,000,000원*4회*5개소

100,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

560,000원*1개

1,004,000원*4개

21,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

1,350,000원

500,000원*3회

33,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

2,600,000원*2회

900,000원

8,000원*2명*8식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 미디어 홍보 (단위:천원)

02 공공운영비 17,070 0 17,070

○공공요금 및 제세 17,070

◎디지털 공공정보 안내시스템 서버 이용료
1,320

◎DID 서버 전용회선료 1,140

◎홍보 전광판 전용회선료
960

◎사진(영상) 기록보관소 누리집 유지보수
13,000

◎항공 촬영용 드론 보험료
650

03 행사운영비 2,100 0 2,100

○소셜미디어 기자단 워크숍 운영지원금
2,100

202 여비 3,360 0 3,360

01 국내여비 3,360 0 3,360

○관내여비(시간선택임기제 나급)
1,920

○관내여비(시간선택임기제 다급)
1,440

203 업무추진비 1,330 0 1,330

03 시책추진업무추진비 1,330 0 1,330

○뉴미디어 홍보 추진 1,330

301 일반보전금 36,800 0 36,800

14 기타보상금 36,800 0 36,800

○소셜미디어 기자단 원고료
28,800

○소셜미디어 행사 2,000

○중구 숏폼(short-form)영상공모전 시상금
6,000

405 자산취득비 16,557 0 16,557

01 자산및물품취득비 16,557 0 16,557

○DID(디지털 정보 디스플레이) 장비 교체 16,557

◎구청로비 세로형 DID
6,100

◎관리자 전용 컴퓨터
2,225

◎플레이어 전용 컴퓨터
1,032

◎DID 프로그램 7,200

주민에게 신뢰받는 전자정부 구현 1,774,262 933,744 840,518

정보화 기반 강화 1,774,262 933,744 840,518

정보시스템의 안정적 유지관리 549,055 566,447 △17,392

201 일반운영비 430,105 449,155 △19,050

01 사무관리비 267,710 81,343 186,367

110,000원*12월

95,000원*12월

80,000원*12월

13,000,000원

650,000원*1대

2,100,000원

20,000원*1명*8일*12월

20,000원*1명*6일*12월

1,330,000원

40,000원*20명*3건*12월

10,000원*50건*4회

6,000,000원

6,100,000원*1대

2,225,000원*1대

1,032,000원*1대

450,000원*16대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

○일반수용비 31,337

◎프린터 소모품 구입 21,089

●레이저프린터 토너(분리형) 2,594

-DPC305(칼라) 1,350

-DPC305(검정) 210

-DP P355 510

-LBP 351X 524

●레이저프린터 드럼(분리형) 1,320

-DPC305 600

-DP P355d 720

●레이저프린터 토너/드럼(일체형) 13,446

-LBP3380 370

-LBP3294XKG 360

-LBP6694(칼라) 5,346

-LBP6694(흑백) 825

-LBP7290(칼라) 4,950

-LBP7290(흑백) 1,595

●프린터 정착기 3,729

-LBP3294 825

-LBP6694 1,320

-LBP7290 1,584

◎주전산기 백업테이프 구입 4,425

●LTO6(2.5TB) 2,400

●LTO8(12TB) 1,500

●클리닝테이프 525

◎정보통신망 소모품 구입 500

◎누리집 웹접근성 품질인증 검증
2,000

◎개인정보보호 교육 강사수당
1,200

◎지역정보화본부 공기청정기 임대
467

◎지역정보화본부 CCTV 및 지문인식기 임차
1,656

○관리용역비 236,373

◎주전산기 장비 유지관리비 44,505

●온나라시스템 11,813

●온나라 문서유통 주전산기
474

●온나라 저장장치 2,123

●한국토지정보시스템
7,121

●통합 대용량 저장장치
7,524

150,000원*9개

70,000원*3개

255,000원*2개

262,000원*2개

200,000원*3개

240,000원*3개

185,000원*2개

180,000원*2개

297,000원*18개

275,000원*3개

495,000원*10개

319,000원*5개

275,000원*3개

440,000원*3개

528,000원*3개

60,000원*40개

150,000원*10개

105,000원*5개

500,000원

2,000,000원

600,000원*2회

38,900원*12월

138,000원*12월

196,880,000원*6%

7,900,000원*6%

35,381,000원*6%

118,674,640원*6%

125,390,000원*6%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

●도서관리용 주전산기
1,728

●도서관누리집 주전산기
740

●가상화시스템 주전산기
925

●암호화장비 관리용 주전산기
600

●네트워크 접근제어시스템
3,315

●컴퓨터 패치관리 주전산기
342

●누리집 검색 주전산기
227

●대표누리집AP 주전산기
1,218

●대표누리집DB 주전산기
1,598

●내부망 백업 주전산기
441

●내부망 백업 저장장치
2,091

●외부망 백업 테이프 장치
1,061

●외부망 백업 저장장치(서버겸)
1,164

◎정보통신망 장비 유지관리비 34,868

●암호화장비 8,838

●서버팜 2,811

●백본스위치(2대) 9,300

●L4 스위치 5,203

●L3 스위치 479

●스위칭허브(48Port, 18대)
1,453

●스위칭허브(24Port, 39대)
1,836

●스위칭허브(24Port, 10대)
1,560

●내부망 메인 라우터
3,388

◎프로그램 기술지원비 55,460

●누리집 프로그램 34,200

●자료관리프로그램 기술지원비(온나라)
10,062

●자료관리프로그램 기술지원비(토지정보
) 8,915

●자료관리프로그램 기술지원비(누리집)
2,063

28,800,000원*6%

12,320,000원*6%

15,406,000원*6%

5,000,000원*6%*2대

55,250,000원*6%

5,700,000원*6%

3,783,000원*6%

20,299,000원*6%

26,620,000원*6%

7,350,000원*6%

34,840,000원*6%

17,670,000원*6%

19,400,000원*6%

147,288,360원*6%

46,840,000원*6%

154,985,900원*6%

86,711,000원*6%

7,980,000원*6%

24,210,000원*6%

30,587,700원*6%

26,000,000원*6%

28,230,000원*6%*2대

2,850,000원*12월

100,618,000원*10%

89,146,000원*10%

20,630,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

●자료관리프로그램 기술지원비(도서관리
) 220

◎상용 소프트웨어 유지관리비 42,641

●누리집 검색엔진 1,163

●누리집 콘텐츠 관리프로그램
1,430

●누리집 문서보기 프로그램
2,860

●누리집(Webtob, JEUS7)
2,985

●개인접속이력관리 프로그램
6,837

●개인정보보호관리 프로그램(피시필터)
3,245

●보조기억매체 관리프로그램
1,750

●문서출력보안 프로그램
2,244

●컴퓨터 패치관리 프로그램(PMS)
1,551

●컴퓨터 보안점검용 프로그램(내PC보안점
검) 1,056

●네트워크 접근제어 프로그램
2,817

●유해정보차단 프로그램
4,784

●온나라(WEB,WAS) 2,806

●가상화 프로그램 1,513

●내부망 백업 프로그램
4,200

●외부망 백업 프로그램
1,400

◎보안시스템 유지관리비 16,468

●누리집 방화벽시스템
1,284

●외부망 방화벽시스템(2대)
1,560

●내부망 방화벽시스템(5대)
5,894

●외부망 침입방지시스템
2,132

●자료관리 접근제어시스템(2대)
3,936

●누리집 개인정보유출차단시스템
1,662

◎전산장비(컴퓨터, 프린터) 유지관리비 42,431

●컴퓨터(580대) 38,927

●프린터(117대) 3,504

2,200,000원*10%

11,625,000원*10%

14,300,000원*10%

28,600,000원*10%

29,842,500원*10%

68,367,200원*10%

32,450,000원*10%

17,500,000원*10%

22,440,000원*10%

15,510,000원*10%

10,560,000원*10%

28,165,000원*10%

47,839,000원*10%

28,058,000원*10%

15,121,000원*10%

42,000,000원*10%

14,000,000원*10%

21,400,000원*6%

26,000,000원*6%

98,223,000원*6%

35,530,000원*6%

65,596,000원*6%

27,700,000원*6%

648,782,010원*6%

58,388,940원*6%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

02 공공운영비 162,395 367,812 △205,417

○공공요금 및 제세 142,475

◎행정정보 통신망 회선료
138,685

◎누리집서비스 3,790

●누리집 도메인 사용료
86

●누리집 휴대폰 본인인증 서비스
3,000

●누리집 아이핀 이용료 550

●누리집 보안 인증서 154

○시설장비유지관리비 19,920

◎통신망 장비 이전설치 10,000

◎무정전전원장치 밧데리 교체
7,920

◎지역정보화본부 부대장비 수리
2,000

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

203 업무추진비 620 620 0

03 시책추진업무추진비 620 620 0

○정보시스템 업무운영 주요시책 추진
620

308 자치단체등이전 116,710 115,052 1,658

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 116,710 115,052 1,658

○공통기반 재해복구 유지관리비
86,835

○지방행정공통시스템 상담센터 유지관리비
6,950

○우편모아시스템 유지관리비
5,600

○온나라시스템 유지관리비
17,325

정보시스템 기반 확충 1,083,507 345,297 738,210

201 일반운영비 125,802 46,504 79,298

01 사무관리비 125,802 46,504 79,298

○일반수용비 125,802

◎소프트웨어 구입 125,802

●한글 연간 사용권 구입
30,300

●오피스 연간 사용권 구입
52,400

●컴퓨터용 바이러스 백신 갱신
13,200

11,557,040원*12월

28,600원*3개

3,000,000원

550,000원

154,000원

10,000,000원

264,000원*30개

2,000,000원

1,620,000원

620,000원

86,835,000원

6,950,000원

5,600,000원

17,325,000원

101,000원*300조

262,000원*200조

22,000원*600조



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

●윈도우 주전산기용 바이러스 백신 갱신
1,750

●백업소프트웨어 구입(온나라2.0)
28,152

403 자치단체등자본이전 557,468 0 557,468

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 557,468 0 557,468

○온나라 문서2.0 전환 구축
557,468

405 자산취득비 400,237 298,793 101,444

01 자산및물품취득비 400,237 298,793 101,444

○정보화장비 구입 400,237

◎전산장비 구입 239,550

●컴퓨터 구입 219,300

●프린터 구입 20,250

◎디지털 저장매체 파기 장치 구입
22,000

◎보안USB시스템 교체 구입
48,100

◎PC 개인정보보호시스템 교체 구입
56,403

◎외부망 침입방지시스템 교체 구입
34,184

인터넷 정보 서비스 141,700 22,000 119,700

201 일반운영비 31,700 0 31,700

01 사무관리비 31,700 0 31,700

○누리집 콘텐츠관리 프로그램 구입
31,700

207 연구개발비 110,000 22,000 88,000

02 전산개발비 110,000 0 110,000

○대표 누리집 전면 개편 110,000

행정운영경비(홍보실) 116,883 0 116,883

인력운영비(홍보실) 83,703 0 83,703

인력운영비(홍보실) 83,703 0 83,703

101 인건비 83,703 0 83,703

01 보수 52,631 0 52,631

○초과근무수당 52,631

◎시간외근무수당
52,631

02 기타직보수 31,072 0 31,072

○초과근무수당(임기제) 31,072

◎시간외근무수당(일반임기제 7급)
16,300

◎시간외근무수당(일반임기제 7급)
4,754

350,000원*5조

14,075,600원*2조

557,468,000원

1,290,000원*170대

450,000원*45대

22,000,000원

48,100,000원

56,403,000원

34,184,000원

31,700,000원

110,000,000원

12,531원*35시간*10명*12월

11,319원*60시간*2명*12월

11,319원*35시간*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 행정운영경비(홍보실)
단위: 인력운영비(홍보실) (단위:천원)

◎시간외근무수당(시간선택임기제 나급)
5,264

◎시간외근무수당(시간선택임기제 다급)
4,754

기본경비(홍보실) 33,180 0 33,180

기본경비(홍보실) 33,180 0 33,180

201 일반운영비 17,040 0 17,040

01 사무관리비 17,040 0 17,040

○기본사무관리비 3,528

○급량비 10,752

○복사기 임차료 2,760

202 여비 13,440 0 13,440

01 국내여비 13,440 0 13,440

○관내여비 13,440

◎관내여비(직원)
13,440

203 업무추진비 2,700 0 2,700

04 부서운영업무추진비 2,700 0 2,700

○기준액(15인이하) 2,700

12,531원*35시간*1명*12월

11,319원*35시간*1명*12월

21,000원*14명*12월

8,000원*14명*8식*12월

230,000원*1대*12월

20,000원*14명*4일*12월

250,000원*12월*90%


